
 

1 

DIRECTUM-25360-1027150  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.10.2020 №  1468/11 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Образование"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01              

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01,                   

от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020 

№0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1027150  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.10.2020 №  1468/11 - 01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,  

от 07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 

№0634/11-01, от 22.06.2020 №0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01) 

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» Паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

Расходы (тыс.руб.)  

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства федерального 

бюджета  
414 845,4 36 748,3 94 947,9 96 634,4 93 257,4 93 257,4 

Средства бюджета 

Московской области  
9 352 939,0 1 845 846,7 1 877 060,7 1 878 761,2 1 875 635,2 1 875 635,2 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
4 329 361,1 817 653,6 868 290,1 878 633,8 882 391,8 882 391,8 

Внебюджетные средства  56 291,0 37 291,0 19 000,0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 14 153 436,5 2 737 539,6 2 859 298,7 2 854 029,4 2 851 284,4 2 851 284,4 

»; 

2. в разделе 6: 

2.1 строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

 « 

1.3 Создание 

дополнительных мест 

для детей в возрасте от 

2 месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

Показатель к 

ежегодному 

обращению 

Губернатора 

Московской 

области 

штук - 50 0 - - - Основное мероприятие Р2 

Федеральный проект 

«Содействие занятости 

женщин – создание 

условий дошкольного 

образования для детей в 

возрасте до трех лет» 

»;



 

3 

DIRECTUM-25360-1027150  

 

2.2 строку 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции: 

« 

2.2 Обновлена материально-техническая база для формирования 

у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков. Создана материально-техническая 

база для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах 

(нарастающим итогом) 

Показатель к 

соглашению 

с ФОИВ 

Тыс.ед. 0,004 0,007 0,009 0,013 - - Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект «Современная 

школа» 

2.3 Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и 

более по 3 предметам, к общему количеству выпускников 

текущего года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам,  

отраслевой 

показатель 

Процент 23 34,8 28,8 29,0 - - Основное мероприятие 05. 

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 

программы основного общего и 

среднего общего образования, в том 

числе в форме единого 

государственного экзамена 

»; 

2.3 строку 2.4 исключить; 

3. в разделе 7: 

3.1 в подразделе «Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»» в строке 1 графу 5 изложить в следующей 

редакции: «Данные ЕИС, Федерального сегмента электронной очереди»; 

3.2 в подразделе «Подпрограмма 2 «Общее образование»»: 

3.2.1 строку 3. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Доля выпускников текущего года, набравших 220 

баллов и более по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников текущего года, сдавших 

ЕГЭ по 3 и более предметам 

проце

нт 

ДВ=В/ВТГх100, где:            

ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, набравших 220 баллов и 

более по 3 предметам);                                    

В – высокобалльники;                              

ВТГ – выпускники текущего года 

Данные Регионального 

центра обработки 

информации по итогам 

проведения 

государственной 

итоговой аттестации 

»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-1027150  

3.2.2 строку 4. исключить; 

3.3 в подразделе «Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей»» строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

    

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием 

 

процент (Чдоп/ Чобщ) x 100, где: 
Чдоп – число детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих в муниципальном образовании и 

обучающихся по дополнительным образовательным программам, 

Чобщ – общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих в муниципальном образовании  

Ведомственные данные 

»;  

4. в разделе 10: 

4.1 подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«                                     10.1    Паспорт Подпрограммы 1  
Заказчик 

Подпрограммы 
Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 
финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 
главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
954 799,8 972 470,4 983 967,7 989 838,3 989 838,3 4 890 914,5 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
618 556,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 3 126 452,0 

Управление образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
336 243,8 345 496,4 356 993,7 362 864,3 362 864,3 1 764 462,5 

- Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2 в подразделе 10.2 : 

4.2.1 строки 1.-2. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 01. 

Проведение капитального 
ремонта объектов 

дошкольного образования 
2020-2024 

Итого 55,6 222,4 0 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

55,6 222,4 0 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Закупка оборудования для 

дошкольных 
2020-2024 

Итого 55,6 222,4 0 55,6 55,6 55,6 55,6 Управление 

образования А

 

Средства федерального 0 0 0 0 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-1027150  

»; 

4.2.2 строки 2.4 и 2.5 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4.2.3 строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по подпрограмме Итого: 1 006 048,6 4 890 914,5 954 799,8 972 470,4 983 967,7 989 838,3 989 838,3 

Х Х Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 626 404,0 3 126 452,0 618 556,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 

образовательных 

организаций 

муниципальных 
образований Московской 

области - победителей 

областного конкурса на 
присвоение статуса 

Региональной 

инновационной площадки 
Московской области 

бюджета дминистрации 

городского 

округа Чехов 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

55,6 
222,4 0 55,6 55,6 55,6 55,6 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 

на получение 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 4 890 692,1 954 799,8 972 414,8 983 912,1 989 782,7 989 782,7 Управление 

образования А
дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 

0 0 
0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 3 126 452,0 618 556,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
379 589,0 1 764 240,1 336 243,8 345 440,8 356 938,1 362 808,7 362 808,7 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные 

образовательные 

организации 

 

2020-

2024 

Итого 358 298,5 1 727 950,9 328 754,6 338 240,8 349 738,1 355 608,7 355 608,7 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
358 298,5 

1 727 950,9 328 754,6 338 240,8 349 738,1 355 608,7 355 608,7 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий учреждений 

образования 

 

2020-

2024 

Итого 21 290,50 36 289,2 7 489,2 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа 
Чехов 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0  

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
21 290,50 

36 289,2 7 489,2 7 200,0 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 



 

6 

DIRECTUM-25360-1027150  

Средства бюджетов городского округа Чехов 379 644,6 1 764 462,5 336 243,8 345 496,4 356 993,7 362 864,3 362 864,3 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5. в разделе 11: 

5.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«11.1   Паспорт Подпрограммы 2 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

 Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 533 839,6 1 613 733,7 1 618 314,9 1 609 699,3 1 609 699,3 7 985 286,8 

- Средства федерального 

бюджета  
36 748,3 94 947,9 96 634,4 93 257,4 93 257,4 414 845,4 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
1 227 290,7 1 250 086,7 1 251 787,2 1 248 661,2 1 248 661,2 6 226 487,0 

Управление 

образования Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 251 509,6 268 699,1 269 893,3 267 780,7 267 780,7 1 325 663,4 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

5.2. в подразделе 11.2: 

5.2.1 строку 1. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

образовательных 
организаций 

2020-
2024 

Итого 1 290 276,2 7 156 069,8 1 382 003,4 1 443 516,6 1 443 516,6 1 443 516,6 1 443 516,6 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 216 992,0 16 692,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 803 260,0 1 140 472,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 117 526,8 206 548,4 227 744,6 227 744,6 227 744,6 227 744,6 

Внебюджетные  
средства  

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

»; 

5.2.2 строки 1.2. - 2. изложить в следующей редакции: 

 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-1027150  

« 
1.2

. 

 

Расходы  на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

– общеобразовательные организации 

2020-

2024 

Итого 191 123,2 1 135 817,8 224 839,4 227 744,6 227 744,6 227 744,6 227 744,6 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

191 123,2 1 117 526,8 206 548,4 227 744,6 227 744,6 227 744,6 227 744,6 

Внебюджетные  

средства  
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.3 Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 
(Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, 

обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг)) 

2020-
2024 

Итого 0 216 992,0 16 692,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 216 992,0 16 692,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
средства  

0 

0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных государственных 
образовательных стандартов общего 

образования, в том числе мероприятий по 

нормативному правовому и методическому 
сопровождению, обновлению содержания и 

технологий образования 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 744 013,2 125 554,0 154 407,8 154 683,8 154 683,8 154 683,8 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 190 271,9 17 542,3 43 182,4 43 182,4 43 182,4 43 182,4 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 416 199,5 84 480,7 82 826,2 82 964,2 82 964,2 82 964,2 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

22 731,9 137 541,8 23 531,0 28 399,2 28 537,2 28 537,2 28 537,2 

Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.3 строки 2.6 и 2.7 изложить в следующей редакции: 



 

8 

DIRECTUM-25360-1027150  

« 
2.6 Частичная компенсация стоимости 

питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 

Московской области и в частных 

общеобразовательных организациях в 
Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 
аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, 
обучающимся по очной форме обучения 

(за исключением обучающихся по 

основным общеобразовательным 

программам начального общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 
кроме детей из многодетных семей) 

2020-

2024 

Итого 0 237 107,3 29 367,3 51 935,0 51 935,0 51 935,0 51 935,0 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 207 711,0 20 747,0 46 741,0 46 741,0 46 741,0 

 

46 741,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 29 396,3 8 620,3 5 194,0 
 

5 194,0 5 194,0 5 194,0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.7 Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

2020-

2024 

Итого 0 352 354,72875 32 485,65123 79 967,26938 79 967,26938 79 967,26938 79 967,26938 Управление 

образования 

Администрац
ии 

городского 

округа Чехов  

Средства 

федерального 
бюджета 

0 190 271,55434 17 542,25166  43 182,32567 43 182,32567 43 182,32567 43 182,32567 

Средства бюджета 

Московской области 

0 121 319,71173 13 319,11701 27 000,14868 27 000,14868 27 000,14868 27 000,14868 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 40 763,46268 1 624,28256 9 784,79503 9 784,79503 9 784,79503 9 784,79503 

Внебюджетные  

средства  

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.4 строку Е1. изложить в следующей редакции: 

« 

Е1

. 

Основное мероприятие E1.  

Федеральный проект 
«Современная школа»                               

2020-

2024 

Итого 36 256,1 63 226,1 18 300,1 12 310,4 16 615,6 8 000,0 8 000,00 Управление 

образования А

дминистрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета 4 815,4 7 581,5 2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 
Средства бюджета Московской области 2 598,1 7 027,5 2 338,0 1 563,5 3 126,0 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов  28 842,6 48 617,1 13 448,1 9 056,4 10 112,6 8 000,00 8 000,00 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.5 строку Е1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
Е1
.3 

Проведение капитального  Итого 25 705,3 43 864,3 11 864,3 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Управление 

образования 
 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-1027150  

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства территорий 

учреждений образования 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0 Администрации 

городского 
округа Чехов 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  
25 705,3 43 864,3 11 864,3 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

5.2.6 строки Е2. и Е2.1 исключить; 

5.2.7 строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по 

подпрограмме 

Итого: 1 433 013,7 7 985 286,8 1 533 839,6 1 613 733,7 1 618 314,9 1 609 699,3 1 609 699,3 Х Х 

Средства Федерального бюджета 4 815,4 414 845,4 36 748,3 94 947,9 96 634,4 93 257,4 93 257,4 

Средства бюджета Московской 
области 

1 179 841,1 6 226 487,0 1 227 290,7 1 250 086,7 1 251 787,2 1 248 661,2 1 248 661,2 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
248 357,2 1 325 663,4 251 509,6 268 699,1 269 893,3 267 780,7 267 780,7 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

»; 

6. в разделе 12: 

6.1 подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

«12.1   Паспорт Подпрограммы 3 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

 Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
186 463,9 198 355,6 177 007,8 177 007,8 177 007,8 915 842,9 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 167 463,9 179 355,6 177 007,8 177 007,8 177 007,8 877 842,9 

- Внебюджетные средства 19 000,0 19 000,0 0 0 0 38 000,0 

»; 

6.2 подраздел 12.2 изложить в следующей редакции: 

«12.2   Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 

п/п 
Мероприятия по 

подпрограммы 

Сроки 

исполн
ения 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро
вания 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Резуль

таты 
выпол

2020  2021  2022  2023  2024  



 

10 

DIRECTUM-25360-1027150  

мероп

риятия 

мероприят

ия в году, 
предшеств

ующему 

году 
начала 

реализаци

и 
госпрогра

ммы 

(тысруб) 

подпрограммы нения 

мероп
риятий 

подпро

грамм
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения работ) 

организациями 

дополнительного 
образования 

2020-

2024  

Итого 146 502,5 844 945,8 176 688,4 183 075,2 161 727,4 161 727,4 161 727,4 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

 

 
 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

146 502,5 806 945,8 157 688,4 164 075,2 161 727,4 161 727,4 161 727,4 

Внебюджетные  средства  0 38 000,0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 

1.1 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)муниципальных 
учреждений – организации 

дополнительного 

образования 

2020-

2024 

Итого 146 502,5 840 599,3 176 341,9 180 575,2 161 227,4 161 227,4 161 227,4 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

146 502,5 802 599,3 157 341,9 161 575,2 161 227,4 161 227,4 161 227,4 

Внебюджетные средства 0 38 000,0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 51 615,4 274 355,5 53 051,5 55 173,6 55 376,8 55 376,8 55 376,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

51 615,4 274 355,5 53 051,5 55 173,6 55 376,8 55 376,8 55 376,8 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Организаций, 

подведомственных 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 94 887,1 566 243,8 123 290,4 125 401,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

94 887,1 528 243,8 104 290,4 106 401,6 105 850,6 105 850,6 105 850,6 

Внебюджетные средства 0 38 000,0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 

1.2 Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

2020-

2024 

Итого 500,0 4 346,5 346,5 2 500,0 500,0 500,0 500,0   

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 



 

11 

DIRECTUM-25360-1027150  

благоустройства 

территорий учреждений 
образования 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

500,0 
4 346,5 

346,5 2 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Организаций, 

подведомственных 

Управлению образования 
Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 500,0 2 346,5 346,5 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 
0 

0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

500,0 2 346,5 346,5 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 Организаций, 

подведомственных 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 
Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2. 

 

Основное мероприятие 05 

Обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

Итого 0 70 897,1 9 775,5 15 280,4 15 280,4 15 280,4 15 280,4 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 70 897,1 9 775,5 15 280,4 15 280,4 15 280,4 15 280,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 

 

Внедрение и обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2020-

2024  

Итого 0 70 897,1 9 775,5 15 280,4 15 280,4 15 280,4 15 280,4 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

 

 
 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 70 897,1 9 775,5 15 280,4 15 280,4 15 280,4 15 280,4 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Е2 

Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка» 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Е2.1 
Создание новых мест в 
образовательных 

организациях различных 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 



 

12 

DIRECTUM-25360-1027150  

типов для реализации 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

и городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 147 002,5 915 842,9 186 463,9 198 355,6 177 007,8 177 007,8 177 007,8 Х Х 

Средства Федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 
городского округа Чехов 

147 002,5 877 842,9 167 436,9 179 355,6 177 007,8 177 007,8 177 007,8 

Внебюджетные средства 0 38 000,0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 

»; 

7. в разделе 14: 

7.1 подраздел 14.1 изложить в следующей редакции: 

 

«14.1   Паспорт Подпрограммы 5 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 
2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
62 436,3 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 361 392,3 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 

0 
0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета Московской 

области  
0 0 0 0 

0 
0 

Управление 
образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
62 436,3 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 361 392,3 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

7.2.  подраздел 14.2 изложить в следующей редакции: 

« 14.2       Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ 
п/п 

Мероприятия подпрограммы 

Сроки 

исполн
ения 

мероп

риятия 

Источники финансирования 

Объем 
финансирова

ния 

мероприятия 
в году, 

предшеству

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответстве
нный за 

выполнени

е 
мероприят

ия 

Результа
ты 

выполне

ния 
меропри

ятий 



 

13 

DIRECTUM-25360-1027150  

ющему году 

начала 
реализации 

госпрограмм

ы (тыс. руб.) 

подпрогра

ммы 

подпрог

раммы 

2020  2021  2022  2023  2024   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для 
реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

Итого 63 183,9 361 392,3 62 436,3 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Управлени

е 
образовани

я 

Админист
рации 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

63 183,9 361 392,3 62 436,3 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение деятельности 

прочих учреждений 
образования  (межшкольные 

учебные комбинаты, 

хозяйственные 
эксплуатационные конторы,  

методические кабинеты) 

2020-

2024 

Итого 55 966,6 315 070,0 56 711,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 Управлени

е 
образовани

я 

Админист
рации 

городского 

округа 
Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
55 966,6 315 070,0 56 711,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятия в сфере 

образования 

2020-

2024 

Итого 7 217,3 46 322,3 5 724,7 10 149,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4   

Средства федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
7 217,3 46 322,3 5 724,7 10 149,4 10 149,4 10 149,4 10 149,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация мероприятия в 

сфере образования  

организациями, 

подведомственными 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 2 966,6 30 189,7 4 189,7 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 Управлени

е 

образовани
я Админис

трации 

городского 
округа 

Чехов  

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

2 966,6 30 189,7 4 189,7 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2  Реализация мероприятия в 

сфере образования  

организациями, 

подведомственными 
Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

2020-

2024 

Итого 4 250,7 16 132,6 1 535,0 3 649,4 3 649,4 3 649,4 3 649,4 Управлени

ю 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администр

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
 

4 250,7 16 132,6 1 535,0 3 649,4 3 649,4 3 649,4 3 649,4 



 

14 

DIRECTUM-25360-1027150  

округа Чехов Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

ации 

городского 

округа 

Чехов 

 
Итого по подпрограмме 

Итого: 63 183,9 361 392,3 62 436,3 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Х Х 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
63 183,9 361 392,3 62 436,3 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 


